[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 30 января 2024 года

	                                      № 28

	О внесении изменений в регламент               по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление во владение   и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого                 и среднего предпринимательства, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Кусинского сельского поселения           от 18.08.2023 № 151.

Для приведения регламента в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Кусинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Кусинского сельского поселения от 18.08.2023 № 151(далее – регламент).
1.1.Подпункт 2.2 регламента изложить в следующей редакции:
«2.2. Муниципальную услугу предоставляет:

Администрация муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального Ленинградской области.

В предоставлении услуги участвуют:

- ГБУ ЛО «МФЦ»;

- Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.

Заявление на получение муниципальной услуги с комплектом документов принимается:

1) при личной явке:

в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ» (при наличии соглашения);

2) без личной явки:

почтовым отправлением в Администрацию;

в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ.

Заявитель может записаться на прием для подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги следующими способами:

1) посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ – в МФЦ;

2) посредством сайта МФЦ (при технической реализации) – в МФЦ;

3) по телефону – в МФЦ.

Для записи заявитель выбирает любую свободную для приема дату и время в пределах установленного в МФЦ графика приема заявителей.

1.2. В подпункте 2.2.1. регламента слова «с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» заменить словами «с использованием информационных технологий, систем, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.3. В перечислении 1) подпункта 2.3 регламента исключить слова «в Администрации».
1.4. В подпункте 2.13. регламента исключить предложение «при личном обращении заявителя – в день поступления заявления в Администрацию».

1.5. Перечисление 3) подпункта 2.15.3 регламента изложить в следующей редакции:
«3) осуществление не более одного обращения заявителя к должностным лицам  работникам ГБУ ЛО «МФЦ» при подаче документов на получение муниципальной услуги и не более одного обращения при получении результата ГБУ ЛО «МФЦ»;

1.6. Приложение 1 к регламенту изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский Вестник»                       и разместить на официальном сайте: кусинское.рф

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                        Е.В.Стаховская
Разослано: дело 2, официальный сайт

Приложение

к постановлению администрации

Кусинского сельского поселения

От 30.01.2024 № 28
Приложение 1

к административному регламенту

«Передача муниципального имущества

субъектам малого и среднего предпринимательства

 без проведения торгов»

                                        в Администрацию____________________

                                             ______________________________

                                             ______________________________

                                        от ______________________________

                                           (полное наименование заявителя -

                                            юридического лица или фамилия,

                                           имя и отчество физического лица)

  ИНН____________________________

  (для юридических лиц и физических

                                                           лиц, применяющих

                                                специальный налоговый режим)

   ОГРН _________________________

                                            (для юридических лиц и

                                            индивидуальных предпринимателей)

Контактная информация:

         тел.___________________________

         эл. почта______________________

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу  предоставить  в аренду, безвозмездное пользование, доверительное

Управление  (ненужное  зачеркнуть) без проведения торгов объект нежилого фонда, расположенный по адресу:___________________________________________________
                                              (указать адрес конкретного объекта)

Общей площадью ________ кв. м, этажность _________ сроком на___________________
для использования под_______________________________________________________
Сведения о заявителе:_______________________________________________________
Местонахождение:_________________________________________________________
                                           (для юридических лиц)

Адрес регистрации:__________________________________________________________
                                            (для физических лиц)

Адрес фактического проживания:_____________________________________________
                                                                  (для физических лиц)

Паспорт: серия _____, номер ______, выданный «__» ____________ г.

(для физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей)

Банковские реквизиты(для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей):

ИНН ____________________, р/с _____________________________________________

в _________________________________________________________________________

Руководитель(для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей)___________________ телефоны, факс: ________________________

(должность, Ф.И.О.)

Вариант 1:

Заключить договор аренды на условиях, содержащихся в примерной форме договора   аренды   объекта   нежилого  фонда,  утвержденной  муниципальным правовым актом администрации МО ________________, согласен.

Вариант 2:

    Заключить  договор безвозмездного пользования на условиях, содержащихся в  примерной  форме  договора  безвозмездного  пользования объекта нежилого фонда, утвержденной муниципальным правовым актом администрации МО __________, согласен.

    Вариант 3:

    Заключить  договор  доверительного управления на условиях, содержащихся

в  примерной  форме  договора  доверительного  управления  объекта нежилого

фонда,  утвержденной  муниципальным правовым актом администрацией МО ______,

согласен.

Приложение.

Комплект документов с описью.

Ответственный исполнитель

___________________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О., телефон)

Заявитель

___________________________________________________________________________

(подпись лица, уполномоченного на подачу заявления от имени заявителя -

       юридического лица, либо подпись заявителя - физического лица)

М.П.

Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в МФЦ

	направить по почте

	направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ